
Inga Koleča

Kad visapkārt jūtams sat-
raukums un neziņa par rīt-
dienu, gluži kā malks svai-
ga gaisa ir nepieciešams 
prieks un pozitīvi notikumi. 
Marts Ropažu novada pirms-
skolas izglītības iestādē (PII) 
„Annele” pasludināts par 
svētku mēnesi – „Annele” at-
zīmē savu 45 gadu jubileju!

Tā kā valstī ir noteikti epide-
mioloģiskie ierobežojumi, svētkus 
šogad nav iespējams svinēt plašā 

draugu lokā. Tāpēc PII „Annele” 
jubileju atzīmēs tikai savā iestā-
dē – atsevišķi katrā bērnudārza 
grupā un aicinot bērnus kopā ar 
vecākiem svētkus svinēt ģimenē 
ar aktivitātēm svaigā gaisā. 

Bērni kopā ar skolotājām rotā 
telpas, pēta un izzina „Anneles” 
vēsturi, veido absolventu foto iz-
stādes. „Anneles” gaitenī tapusi 
bērnu grupās darināto ziedu iz-
stāde „Ziedu klēpis „Annelei””, 
bet vestibilā tiks izvietota pastā-
vīga ekspozīcija par „Anneles” 
vēsturi. 

Mūzikas nodarbībās PII au-
dzēkņi mācās „Anneles” himnu, 
sporta nodarbībās kopā ar sko-
lotājām izsoļo „četrdesmitpieci-
nieku” Ropažu ciema apkaimē. 
Bērni kopā ar vecākiem tiek ai-
cināti piedalīties aizraujošā sporta 
aktivitātē – kopīgi pieveikt 45 ki-
lometrus par godu „Anneles” ju-
bilejai. 

45 gados „Annele” ir mainī-
jusies: augusi, kļuvusi gudrāka, 
drosmīgāka, modernāka, drau-
dzīgāka un sabiedriskāka, katru 
gadu vienuviet pulcējot arvien 

vairāk mazos annelēnus. Laika 
gaitā mainījies arī „Anneles” ko-
lektīvs, taču joprojām šeit ir sko-
lotājas, kuras darbam šajā izglītī-
bas iestādē veltījušas lielāko daļu 
sava mūža gadu, vienlaikus ie-
liekot tajā arī savu sirdi un mī-
lestību. 

Lūdzām viņas dalīties pārdo-
mās, kā „Annele” mainījusies ša-
jos gados un kā viņas izjūt sevi 
šajā darbā. 

Inese Biteniece, PII „Anne-
le” strādā 36 gadus:

„Iestāde ir ļoti mainījusies – 
tagad bērni paši domā un dara, 
it īpaši pēc jaunajām kompeten-
cēm, – viņi ļoti daudz drīkst da-
rīt patstāvīgi. Bet īstenībā viņi jau 
sen pie mums paši ir drīkstējuši 
un varējuši darīt visu ko.

Man vispār ļoti patīk domā-
joši bērni, kuri dara un spēj visu 
saviem spēkiem. Bērni mainās, 
bērni ir kļuvuši gudrāki. Viedie-
rīces gan ļoti traucē šodien, labi, 
ka mūsu bērnudārzā tās ir aiz-
liegtas. Man ļoti patīk bērnišķība.

Man patīk mainīties līdzi jau-
najām programmām. Man ir tāds 
teiciens bērniem: „Man var ru-
nāt pretī tad, ja tu māki pamatot 
savu domu. Un viņi arī vienmēr 
izsaka savu viedokli. Bērni ļoti 
māca. Viņi pamana audzinātāju 
matu krāsu, kleitas, izsaka kom-
plimentus. Bērni ir kolosāli! Es 
ik pa brīdim pēc izlaiduma saku: 
„Iešu prom, pietiek strādāt.” To-
mēr tepat vien esmu. Darbs ir in-
teresants. Ļoti.

Bērnudārza ēka ir ļoti mainī-
jusies. Man ļoti patīk mūsu svēt-
ku zāle pēc pārbūves. Es vienmēr 

kaut kur esmu spēlējusi teātri, 
un šī zāle ar visu, kas tur ir, bija 
kas tāds… Neaprakstāms prieks! 
„Annelē” iestudētie teātra uzve-
dumi – tas tik bija kaut kas! Žēl, 
ka šobrīd nav, bet agrāk tie tika 
rīkoti – uz Ziemassvētkiem, bēr-
nu dzimšanas dienās mēs audzi-
nātājas spēlējām. Bērniem te pa-
tika un patīk! 

Pagājušajā gadā man bija saga-
tavošanas grupa, un pirms izlaidu-
ma mēs bērniem salikām mantas, 
kas būs jānes mājās. Bērns atnāk 
un pārsteigts jautā: „Kāpēc mums 
tur mantas sakārtotas? Tu mūs 
met ārā no bērnudārza? Tu tie-
šām mūs tagad metīsi ārā?”” 

Sarmīte Apīne, PII „Annele” 
strādā 22 gadus: 

„Pirmais, kas mani šeit iepa-
tikās, bija aleja: iebraucot ciemā, 
tā man atgādināja dzimto pusi, tā-
pēc sajutos labi. Tā es ienācu un 
paliku. 

Šajos gados ir notikušas lielas 
pārmaiņas – kā mēs par gulēšanu 
uz matracīšiem cīnījāmies... Kādu 
mēnesi mums bija jāmēra grīdas 
temperatūra, lai pierādītu, ka uz 
tās drīkst gulēt. 

Man patika mums izrādītā 
lielā uzticība: varējām brīvi un 
radoši darboties, tikai bija „jā-
ieliekas” visos lielajos „rāmjos”. 
Kad uzticas, strādāt ir ļoti labi un 
viegli. It sevišķi pārmaiņu laikos. 
Šeit kompetenču izglītība nebija 
nekas jauns, jo mēs jau tā strādā-
jām arī pirms tam... Mainījās for-
mulējumi, bet to, ko šobrīd ievieš 
„Skola 2030”, mēs sākām darīt jau 
pirms aptuveni 10 gadiem. 

Turpinājums 8. lpp. 

Ropažu novadā būs 
„Circle K” 

9. lpp.

Apceļojam Ropažus!

12. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums 3 (267) 2021. gada 19. martā

Svētki ir jāsvin! „Annelei” – 45!

Lieldienas būs!

12. lpp.



2  Ropažu Vēstis
MARTS 2021

Ne tikai pasaulē, 
bet arī Latvijā kopš 
2015. gada, marta 
trešajā otrdienā, tiek 
svinēta Vispasaules 
sociālā darba diena. 
Šogad Vispasaules 
sociālā darba dienu 
atzīmējām 16. martā. 
Šīs dienas uzdevums 
ir pievērst sabiedrības 
uzmanību sociālā 
darba profesijai – tās 
būtībai, izaicinājumiem 
un paveiktajam. Šajā 
īpašajā profesijas 
svētku dienā īpaši 
tiek uzsvērts un 
izcelts sociālā darba 
speciālistu ieguldījums 
sabiedrības labā. 

Sociālais darbs ir viena 
no profesijām, kuras ik-

dienas pienākumi ietver 
cilvēku savstarpējās attie-
cības, to izzināšanu un uz-
labošanu, cilvēka brīvības 
un iespēju paplašināšanu, 
lai paaugstinātu viņa lab-
klājību. Sociālais darbi-
nieks ir cilvēks, pie kura 
nākt pēc padoma grūtā 
brīdī, uz kuru paļauties 
un kam uzticēties. Ikdie-
nā šīs profesijas pārstāvis 
uzklausa neskaitāmu cil-
vēku likteņus, palīdz ri-
sināt samilzušas psiholo-
ģiskas, garīgas, fiziskas un 
finansiālas problēmas un 
situācijas. Lai gan sociālais 
darbs ir grūts un sociālā 
joma, kā arī tās speciālis-
ti apvīti ar stereotipiem, šī 
profesija ir ļoti cienījama, 

atbildīga un novērtējama. 
Vispasaules sociālā 

darba dienā jo īpaši vēla-
mies godināt un pateik-
ties Ropažu novada paš-
valdības Sociālā dienesta 
darbiniekiem: Sarmītei 
Cibuļskai, Agnesei Alks-
nei, Lailai Spilvai, Agne-
sei Jurikai, Solvitai Tāl-
bergai, Sarmītei Krotei, 
kā arī sociālā darba veicē-
jiem – mājas aprūpētājiem 
un arī sociālajiem darbi-
niekiem mūsu izglītības 
iestādēs. 

Paldies jums par dar-
bu, ko veicat mūsu nova-
da un tā iedzīvotāju labā. 
Vēlam jums visiem labu 
veselību, izturību, enerģiju 
un palīdzētprieku!

AKTUĀLI

No 16. marta iedzīvo-
tāji klātienē apkalpoti 
netiek, izņemot gadīju-
mus, kad nav iespējams 
pakalpojumu saņemt 
bez klienta klātbūtnes. 

Ārkārtējā situācijā aici-
nām iedzīvotājus pašvaldī-
bas pakalpojumus izmantot 
maksimāli attālināti, izvai-
roties no tieša kontakta ar 
speciālistu, un sazināties:

• telefoniski;
• pa elektronisko pastu; 
• tiešsaistes konsultāci-

jā, aplikācijās Zoom, MsTe
am, Google meet, WhatsApp 
(zvani un piesaki iepriekš!);

• klātienē, ar iepriek-
šēju pierakstu, tikai īpašos 
gadījumos, kad konsultāci-
ja nevar notikt bez klienta 
klātbūtnes.

Klientu apkalpošanas 
centra tālrunis 67918666, 
e-pasts ropazi@ropazi.lv.

Būvvaldes tālrunis 
67918221, e-pasts buvval
de@ropazi.lv.

Iesniegumus pašvaldībai 
ir iespēja iesniegt pa pas-
tu vai atstāt pastkastītē pie 

pašvaldības administrācijas 
ēkas Sporta ielā 1, Ropažos, 
LV-2135.

Ikvienas pašvaldības 
iestādes un struktūrvienī-
bas darbinieki ir sazvanā-
mi, kā arī sasniedzami pa 
e-pastu. Zvani, raksti, jautā! 

No 2021.gada  16. marta iedzīvotāji
klātienē netiek apkalpoti, izņemot
gadījumus, kad nav iespējams
pakalpojumu saņemt bez klienta
klātbūtnes. 

Klientu apkalpošana

+371 67918666

Jau kopš attālināto 
mācību sākuma Ropa-
žu novada pašvaldība 
izsniedz pārtikas pakas 
visiem Ropažu nova-
da izglītības iestāžu 1. 
līdz 4.  un 5. līdz 12. kla-
šu skolēniem, kuriem 
atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteiku-
miem pienākas brīvpus-
dienas. Ropažu novada 
vidusskolas speciālo 
klašu audzēkņiem, kuri 
mācās klātienē, ēdinā-
šanas pakalpojums tiek 
sniegts klātienē, skolā.

Meklējot labākos risi-
nājumus un pastāvīgi re-
aģējot uz valdības pie-
ņemtajiem lēmumiem par 
attālināto mācību norisi, 
pārtikas paku piegāde tiek 
organizēta aptuveni divas 
reizes mēnesī. Cerībā uz 
mācību atsākšanu klātie-
nē pārtikas pakas no sāku-
ma tika piegādātas katras 
Ropažu novadā deklarētās 
ģimenes dzīvesvietā, taču 
saprotot, ka mācības klā-
tienē neatsāksies un pārti-
kas paku kopējais apjoms 
ir ļoti liels, pašvaldība aici-
na ģimenes pārtikas pakas 
skolā izņemt pašām kon-
krētās mēneša dienās un 
laikos.

Šobrīd vienā piegādes 
reizē tiek izdalītas un pie-
gādātas pavisam 350 pārti-
kas pakas.

Kur jāizņem pārtikas 
paka? Pārtikas paka jāiz-

ņem noteiktā dienā un lai-
kā Ropažu novada vidus-
skolas ēkās Ropažos un 
Zaķumuižā.

Kā es zināšu, kad pār-
tikas paka jāizņem? Seko 
informācijai e-klasē vai sa-
gaidi ziņu no bērna klases 
audzinātāja klases Whats
App grupā, vai lasi vietnē 
www.ropazi.lv, kā arī Ro-
pažu novada pašvaldības 
Facebook lapā. 

Vai pārtikas paku var 
izņemt bērns? Ņem vērā! 
Pārtikas pakas saturs pa-
rasti atbilst 8 līdz 10 attā-
linātā mācību procesa die-
nām, tādēļ jaunāko klašu 
skolēniem paka var būt 
diezgan smaga un grūti 
pārvietojama. Vecāko kla-
šu audzēkņi paku var iz-
ņemt paši. 

Kāpēc pārtikas paka 
jāizņem vienā dienā? 
Pārtikas paku saturā ir 
produkti, kuri nav ilgsto-
ši uzglabājami, tādēļ pakas 
vēlams izņemt savlaicīgi. 
Pārtikas paku sagatavošanai 
(satura saskaņošanai, pro-
duktu iegādei, paku kom-
plektēšanai, nogādāšanai iz-
glītības iestādēs un izdalei) 
nepieciešams laiks. 

Ko darīt, ja konkrēta-
jā laikā ģimenei nav ie-
spējas izņemt sev pienā-
košos pārtikas paku? Ja 
ir attaisnojoši iemesli (sa-
slimšana, maiņu darbs, sa-
tiksmes problēmas un attā-
lums no skolas līdz mājām 

vai citi svarīgi iemesli), kā 
dēļ ģimenei nav iespējams 
konkrētajā dienā izņemt 
pārtikas paku, lūdzam in-
formēt Ropažu novada paš-
valdības Sociālā dienesta 
sociālo darbinieci Sarmīti 
Kroti pa tālruni 23476401. 
Īpašos gadījumos pārtikas 
paka nākamajā dienā tiks 
nogādāta ģimenes dzīves-
vietā. 

Kas notiek ar neiz-
ņemtajām un pāri pa-
likušajām pārtikas pa-
kām? Izvērtējot savas 
ģimenes apstākļus un iespē-
jas un saprotot, ka pārtikas 
paka nav nepieciešama, ģi-
mene drīkst no tās atteik-
ties. Tādā gadījumā pakas 
tiek nogādātas novada maz-
nodrošinātajām un trūcī-
gajām ģimenēm. Ja ģime-
ne nevēlas saņemt pārtikas 
paku, lūdzam ziņot par to 
Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta sociālajai 
darbiniecei Sarmītei Krotei 
pa tālruni 23476401.

Ja ir jautājumi vai 
neskaidrības,  – zvani 
vai raksti: Ropažu nova-
da pašvaldības Sociālā die-
nesta sociālajai darbinie-
cei ģimenēm ar bērniem 
Sarmītei Krotei, tālrunis 
23476401, e-pasts sarmi
te.krote@ropazi.lv; domes 
priekšsēdētāja vietniecei 
izglītības un attīstības jau-
tājumos Renātei Gremzei, 
tālrunis 29465184, e-pasts 
renate.gremze@ropazi.lv.

SĪKĀKA INFORMĀCIJA IEGŪSTAMA DARBA LAIKĀ SAZINOTIES : 
A. JURIKA T. 27708020, E-PASTS :  AGNESE.JURIKA@ROPAZI.LV
A.ALKSNE T. 27788083, E-PASTS :  AGNESE.ALKSNE@ROPAZI.LV
S.TĀLBERGA T. 67918427, E-PASTS:SOLVITA.TALBERGA@ROPAZI.LV

Pārtikas pakas – atbalsts 
skolēniem un viņu ģimenēm

No 2021. gada 16. marta Ropažu 
novada pašvaldībā mainīta klientu 
apkalpošanas kārtība 

Paldies par darbu, ko veicat!



Ropažu Vēstis
MARTS 2021   3IZGLĪTĪBA

Kārtība, kādā bērni tiek uzņemti izglītības iestādes 1. klasē

Pirmklasnieku uzņemšana izglītības iestādēs notiek
katru gadu no 20. marta plkst. 8.00 līdz 20. aprīļa plkst. 17.0020

MARTS

20
APRĪLIS

• Bērniem, kuriem
   izglītības iestādē mācās
   brālis vai māsa

• Bērniem, kuru
   kāds no vecākiem
   strādā izglītības iestādē 

+ +

Iesniegumi saņemšanas secībā tiek reģistrēti izglītības iestādes 1.klases pretendentu iesniegumu reģistrācijas žurnālā.  

Ne vēlāk kā līdz 10. maijam tiek veidots
1. klases pretendentu saraksts
 ar kuru var iepazīties izglītības iestādē.

10 darba dienu laikā pēc klašu komplektācijas
pabeigšanas izglītības iestāde informē vecākus
par bērna iekļaušanu pretendentu sarakstā.10

MAIJS

Bērna medicīniskā karte (veidlapa Nr.026/u)
Vecākiem izsniegtā pirmsskolas izglītības iestādes rakstiskā informācija
  par bērna pirmsskolas izglītības satura apguves sasniegumiem;
Valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja bērnu uzņem 
  speciālās izglītības programmā vai ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā.

Lēmumu par bērna iekļaušanu vai atteikumu iekļaut pretendentu reģistrācijas sarakstā, par bērna
uzņemšanu izglītības iestādē vai atteikumu uzņemt izglītības iestādē var apstrīdēt Ropažu novada
domē viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.

Ar  nolikumu "Par kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Ropažu novada
pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 1. klasē" 
(apstiprināts ar Ropažu novada Domes  28.11.2018. lēmumu (Protokols Nr.18, 9.§) var iepazīties:

Priekšrocība uzņemšanai 1. klasē sākot no 15. marta:

Lai bērnu pieteiktu izglītības iestādē, vecāks izglītības iestādes vadītājam iesniedz iesniegumu:

Līdz kārtējā gada 20. jūnijam izglītības iestādē jāiesniedz šādi dokumenti:

?

• KLĀTIENĒ, uzrādot bērna likumiskā pārstāvja
apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas
apliecību vai personu apliecinošu dokumentu,
nepieciešamības gadījumā -bāriņtiesas lēmumu
par bērna ārpusģimenes aprūpi un/vai pilnvaru

• ELEKTRONISKI, nosūtot uz izglītības iestādes oficiālo
elektroniskā pasta adresi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām
parakstot ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu, 
pievienojot vecāka personu apliecinoša dokumenta un bērna
dzimšanas apliecības vai personu apliecinoša dokumenta,
nepieciešamības gadījumā - bāriņtiesas lēmuma par bērna
ārpusģimenes aprūpi un/vai pilnvaras kopijas.

Ja vecāks nokavējis bērna pieteikšanas termiņu vai saņēmis atteikumu, viņš saglabā tiesības pieteikt
bērnu izglītības iestādē līdz 28.augustam, ja attiecīgajā izglītības iestādē un izglītības
programmā ir brīvas vietas.

www.ropazi.lv sadaļā Izglītība – Dokumenti. 

No 20. marta plkst. 8.00 
līdz 20. aprīļa 
plkst. 17.00 tiek veik-
ta skolēnu reģistrācija 
1. klasē 2021./2022. mā-
cību gadam. No 
15. marta ir iespējams 
pieteikt skolēnus, ku-
riem iestādē mācās 
brālis vai māsa vai strā-
dā kāds no vecākiem.

Reģistrēt bērnu 1. kla-
sei ir iespējams, iesniedzot 
iesniegumu elektroniski  
e-pastā skola@ropazi.lv vai 
klātienē katru darba dienu 

no plkst.  8.00 līdz 13.00 
Skolas ielā  3, Zaķumuižā 
vai Rīgas ielā 5, Ropažos.

Reģistrējot skolēnu 
1.  klasei klātienē, vecā-
kiem būs jāuzrāda bēr-
na dzimšanas apliecība un 
vecāka personu apliecinošs 
dokuments (pase vai iden-
tifikācijas karte), kā arī jā-
aizpilda iesniegums, kurā 
jānorāda bērna vārds, uz-
vārds, personas kods, izvē-
lētā izglītības programma, 
deklarētā dzīvesvietas ad-
rese, kā arī ērtākais saziņas 

veids ar izglītības iestādi.
Reģistrējot skolēnu 

1. klasei elektroniski, at-
bilstoši normatīvo aktu 
prasībām iesniegums tiek 
parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu un laika zī-
mogu, pievienojot vecāku 
personu apliecinoša doku-
menta un bērna dzimšanas 
apliecības vai personu ap-
liecinoša dokumenta, ne-
pieciešamības gadījumā – 
bāriņtiesas lēmumu par 
bērna ārpusģimenes aprūpi 
un (vai) pilnvaras kopijas.

1.  klases pretenden-
tu uzņemšanas rinda tiks 
veidota atbilstoši Ropažu 
novada pašvaldības noli-
kumam „Par kārtību, kādā 
izglītojamie tiek uzņemti 
Ropažu novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādes 
1. klasē”, bet paralēlklases – 
atbilstoši skolas izstrādātajai 
kārtībai, kas publicēta sko-
las mājaslapā www.ropazu
skola.lv.

Papildinformācija ir 
pieejama vietnē www.ro-
pazi.lv.

Sākta skolēnu reģistrācija uzņemšanai 1. klasē Ropažu 
novada vidusskolā 2021./2022. mācību gadam

Atbilstoši Ropažu nova-
da pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem 
„Pirmsskolas vecuma 
bērnu uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība 
Ropažu novada pašval-
dības izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” 
vecāki un bērnu aizbild-
ņi bērnus pirmsskolas 
izglītības programmas 
apguvei reģistrē vieno-
tā pašvaldības izglītības 
iestāžu bērnu pirmssko-
las pieteikumu reģistrā.

Reģistrēt bērnu izglī-
tības apguvei pirmsskolā 
ir iespējams divos veidos:

• attālināti, interneta 
portālā epakalpojumi.lv, 
sadaļā „Pirmsskolu pie-
teikumu reģistrs”;

• klātienē, Ropažu no-
vada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā (KAC), Ro-
pažu novada pašvaldības 
ēkas   1.  stāvā, Ropažos, 
Sporta ielā 1.

Saskaņā ar valstī izslu-
dināto ārkārtas stāvokli 
aicinām pakalpojumu sa-
ņemt elektroniski. Re-
ģistrējoties portālā www.
epakalpojumi.lv bērnudār-
za rindas pakalpojumam, 
vecākiem ir iespēja:

• elektroniski reģistrēt 
pieteikumu portāla epa
kalpojumi.lv reģistrā, ar 
vienu pieteikumu piesa-
koties vairākām pašvaldī-
bas pirmsskolas iestādēm, 
vienlaikus nosakot prio-
ritātes;

• apskatīt pašvaldības 
pirmsskolas pieteikumu 
reģistru un sekot bērna 
vietas izmaiņām rindā;

• apskatīt agrāk reģis-
trētos pieteikumus, veikt 
izmaiņas pieteikumā, sa-
ņemt uzaicinājumu par 
piedāvāto vietu elektro-
niski;

• sazināties ar pašval-
dību, nosūtot tai savu jau-
tājumu vai ierosinājumu;

• vecākiem jebkurā lai-
kā (piemēram, dzīvesvietas 
maiņas gadījumā u.c.) ir 
iespēja papildināt vai mai-
nīt reģistrācijas pieteikuma 
formu, kā arī sekot rindas 
virzībai. Bērnu atlasi iestā-
dei veic sistēma, tādēļ nav 
cilvēciskā kritērija.

Jautājumu un ne-
skaidrību gadījumos aici-
nām zvanīt uz tālruņiem 
67918666, 67918217 vai 
rakstīt uz e-pastu ropazi@
ropazi.lv Ropažu novada 
Valsts un pašvaldību vie-
notā KAC darbiniekiem.

Abas pirmsskolas 
izglītības iestādes 
Ropažu novadā būs 
slēgtas apmeklētājiem 
2021. gada 31. maijā un 
no 30. līdz 31. augustam 
bez iespējas 
saņemt pirmsskolas 
pakalpojumu citā 
izglītības iestādē.

Ropažu novada PII „An-
nele” pirmsskolas grupas būs 
slēgtas no 2021. gada 5. līdz 
30. jūlijam.

Ja nepieciešams, pirms-
skolas pakalpojums tiks 
sniegts vasaras grupās Ro-
pažu novada vidusskolas 
Zaķumuižas pirmsskolā.

Ropažu novada vidus-
skolas pirmsskolas grupas 
Zaķumuižā būs slēgtas no 
2021. gada 2. līdz 27.  au-
gustam. Nepieciešamības 
gadījumā pirmsskolas pa-
kalpojumu būs iespēja sa-
ņemt vasaras grupās PII 
„Annele”, Ropažos. 

Reģistrē bērnu 
bērnudārzā 
elektroniski! 

Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības 
iestāžu darbs 
2021. gada vasarā 



4  Ropažu Vēstis
MARTS 2021AKTUĀLI

Oskars Ašmanis,  
Ropažu novada pašvaldības 
pārstāvis jaunveidojamās 
Ropažu novada pašvaldības 
Vadības grupā 

2020. gada 15. oktobrī Ropa-
žu novada, Stopiņu novada, 
Garkalnes novada un Inču-
kalna novada pašvaldību 
vadītāji, parakstot sadar-
bības līgumu, vienojās par 
sadarbību jaunveidojamās 
Ropažu novada pašvaldības 
administratīvās struktūras 
projekta izstrādē, sasniedza-
mo attīstības un rīcības vir-
zienu noteikšanā un stratē-
ģisko mērķu identificēšanā. 

Sadarbības īstenošanai ir iz-
veidota Vadības grupa, kurā 
piedalās pārstāvji no katras ie-
saistītās pašvaldības. Grupas uz-
devums ir nodrošināt Ropažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās struktūras projekta, ko pēc 
2021. gada 1. jūlija pieņems jaunā 
Ropažu novada dome, izstrādi.

Jau kopš 2020. gada novem-
bra Vadības grupa rīko attālinā-
tas sanāksmes ar visu apvieno-
jamo pašvaldību institūciju un 

struktūrvienību pārstāvjiem, lai 
uzklausītu katras jomas speciā-
listu viedokli par turpmāko dar-
bības redzējumu jaunveidojamā 
novadā.

Lai izstrādātu Ropažu no-
vada pašvaldības administra-
tīvās struktūras galīgo projek-
tu, ko iesniegt jaunajai domei, 
Stopiņu novada pašvaldība or-
ganizēja publisko iepirkumu un 
2021. gada sākumā noslēdza arī 
pakalpojuma līgumu ar SIA „CSE 
COE”, kura, ņemot vērā savu 
pieredzi, profesionālās spējas un 
darba uzdevumā noteikto, saga-
tavos Ropažu novada pašvaldības 
administratīvās struktūras pro-
jekta piedāvājumu. 

Jaunveidojamās Ropažu no-
vada pašvaldības administratīvās 
struktūras projekts šobrīd tiek iz-
strādāts ļoti intensīvi, katru die-
nu, un plānots, ka šis darbs tiks 
turpināts līdz 2021. gada maijam. 
Lai gan šobrīd vēl pāragri spriest 
par jaunveidojamā novada ad-
ministratīvo struktūru, visu ie-
saistīto pašvaldību mērķis ir sa-
glabāt pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību un to efektivitāti ie-
dzīvotājiem. 

Evita Rozenbaha-Kalniņa, 
Ropažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja

Ropažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisija aicina pie-
teikties kandidātus vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļu dar-
bam Ropažu novada pašval-
dības vēlēšanu iecirkņos.

Jaunizveidojamā Ropažu no-
vadā darbosies astoņi vēlēšanu ie-
cirkņi:

1. VANGAŽU PILSĒTAS PĀR-
VALDE, Meža iela 1, Vangaži, In-
čukalna novads, vēlēšanu iecirknis 
Nr. 775.

2. GARKALNES NOVADA 
DOME, Brīvības gatve 455, Rīga, 
vēlēšanu iecirknis Nr. 781.

3. KULTŪRAS UN IZGLĪTĪ-

BAS CENTRS, Sporta iela 2, k-2, 
Ropaži, Ropažu novads, vēlēšanu 
iecirknis Nr. 793.

4. KULTŪRAS NAMS, Parka 
iela 6, Zaķumuiža, Ropažu novads, 
vēlēšanu iecirknis Nr. 794.

5. KULTŪRAS CENTRS „UL-
BROKAS PĒRLE”, Institūta iela 3, 
Ulbroka, Stopiņu novads, vēlēšanu 
iecirknis Nr. 798.

6. UPESLEJAS, Skolas iela 12, 
Upeslejas, Stopiņu novads, vēlēša-
nu iecirknis Nr. 799.

7. GAISMAS SPECIĀLĀ 
INTERNĀTSKOLA, Kaudzīšu 
iela 31, Rumbula, Stopiņu novads, 
vēlēšanu iecirknis Nr. 800.

8. GARKALNES DIENAS 
CENTRS, Vidzemes šoseja  1D, 
Garkalne, Garkalnes novads, vē-
lēšanu iecirknis Nr. 963.

Katrā vēlēšanu iecirknī ir ne-

pieciešami 7 komisijas locekļi, ie-
cirknī Nr. 800 vajadzīgi 5 komisi-
jas locekļi.

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir: 
reģistrētām politiskām partijām vai 
reģistrētu politisko partiju apvienī-
bām, ne mazāk par 10 vēlētājiem 
(turpmāk – vēlētāju grupa), kon-
krētās vēlēšanu komisijas loceklim.

Katra politiskā partija vai po-
litisko partiju apvienība, vēlētāju 
grupa vai noteiktās vēlēšanu komi-
sijas loceklis katrā iecirknī drīkst 
izvirzīt un pieteikt ne vairāk par 
septiņiem kandidātiem.

Par iecirkņa komisijas locek-
li drīkst pieteikt ikvienu vēlētāju:

◼ kurš prot latviešu valodu;
◼ kam ir vismaz vispārējā vi-

dējā izglītība;
◼ kurš vēlēšanās nav pieteikts 

par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu sa-
raksta iesniegšanai;

◼ kas nav Eiropas Parlamen-
ta, Saeimas, konkrētās republikas 
pilsētas domes vai novada domes 
deputāts;

◼ kurš nav citas vēlēšanu ko-
misijas vai citas iecirkņa komisijas 
loceklis (izņēmumi noteikti Cen-
trālās vēlēšanu komisijas Pašval-
dību vēlēšanu iecirkņu komisijas 
izveidošanas instrukcijā).

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
6. aprīlim:

1. Stopiņu novada domē In-
stitūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā. 

2. Ropažu novada pašvaldībā, 
Klientu apkalpošanas centrā Spor-
ta ielā 1, Ropažos, Ropažu nova-
dā. Iesniegumus ir iespējams ie-

sniegt, ievietojot tos pastkastītē 
pie Ropažu novada pašvaldības 
ieejas, vai, parakstītus ar drošu  
e-parakstu, nosūtīt uz e-pastu ro
pazi@ropazi.lv.

3. Garkalnes novada domes 
administrācijā Brīvības gatvē 455, 
Rīgā, LV-1024. Iesniegumus ir ie-
spējams iesniegt, ievietojot tos spe-
ciālā konteinerā pie Garkalnes no-
vada domes ieejas.

4. Vangažu pilsētas pārvaldē 
Meža ielā 1, Vangažos; Inčukal-
na novadā un Inčukalna novada 
domē Atmodas ielā 4, Inčukalnā.

Pieteikuma veidlapa ir pieeja-
ma mājaslapā www.ropazi.lv. 

Ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstītie pieteikumi jānosū-
ta uz e-pastu velesanu.komisija@
stopini.lv. 

Tālrunis informācijai 25646611.

Sigita Čudare, SIA „VILKME” 
valdes locekle

Šī gada janvārī tika pabeig-
ti plaši energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvdarbi lie-
lākajā daudzdzīvokļu dzīvoja-
majā mājā (apmēram 3500 m2) 
Ropažu novadā, Zaļajā ielā 8.

Siltināšanas projektā dzīvo-
jamajā mājā tika siltinātas ārsie-
nas, pamati, jumta un bēniņu 
pārsegums, mainīti logi un dur-
vis, uzlikts jauns jumta segums, 
veikts kosmētiskais remonts kāp-
ņu telpās, kā arī citi uzlabojumi 
pagrabā – elektroinstalāciju at-
jaunošana, karstā ūdens un ap-
kures cauruļvadu remonts un sil-
tināšana.

Projekta īstenošana nozīmē ne 
tikai patērētā siltuma enerģijas ie-
taupījumu, bet arī kompleksu ri-
sinājumu virknei mājas tehnisko 
problēmu, radot labiekārtotu, tīru 
un sakoptu vidi.

Pasūtītājs un projekta vadī-
tājs: Ropažu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „VILKME”, 
projekta vadītāja – Līga Šauriņa 
un valdes locekle Sigita Čudare.

Būvuzņēmējs: SIA „PRODEV”, 
reģ. Nr. 40003776456.

Kopējās projekta izmaksas: 
988 662,26 eiro, Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda līdzfinan-
sējums ir 459 406,29 eiro.

Aicina pieteikties kandidātus darbam vēlēšanu iecirkņos 
2021. gada 5. jūnija pašvaldības domes vēlēšanām

Intensīvi tiek turpināta 
jaunveidojamās Ropažu 
novada pašvaldības 
administratīvās struktūras 
projekta izstrāde

Noslēgušies energoefektivitātes 
paaugstināšanas būvdarbi lielākajā 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Ropažu novadā



Ropažu Vēstis
MARTS 2021   5

Izraksts no 24. februāra domes 
sēdes protokola

Sēde notika attālināti, tiešsais-
tes programmā Zoom. Sēdē pie-
dalījās: Z. Blaus, R. Gremze, J. Ķe-
zis, I. Amantova, I. Līdacis, I. Krote, 
A. Oleksāns, V. Šlēgelmilhs, V. Šīrants, 
A. Kleins, L. Zeltiņa, Ģ. Urbanovičs, 
K. T. Hēla, J. Grigaļūns, K. Ozoliņa.

Ropažu novada domes lēmumi

Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājai dalībai 2021. gada sa-
censībās

Mācību treniņu un sacensību izdevumu 
daļējai segšanai, startiem 2021. gada sacen-
sībās no Ropažu Sporta centra budžeta lī-
dzekļiem piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina 
saņemšanas 400,00 euro biedrībai „Latvijas 
Jātnieku federācija”, reģ. Nr. 40008023139, 
jur. adrese: Kleistu iela 75, Rīga, LV-1067.

Par zemes nomas līgumu noslēgšanu 
Ropažu ciema teritorijā

Noslēgt uz laiku, līdz 31.12.2023., ze-
mes nomas līgumus par mazdārziņiem. 
Uzdot Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot zemes nomas līgumus. Perso-
nām noslēgt zemes nomas līgumu līdz 
20.03.2021. Ja līgums līdz 20.03.2021. nav 
noslēgts, lēmums zaudē spēku.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2020. gada 22. decembra saistošo notei-
kumu Nr. 12/2020 „Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Ropažu novadā” precizēšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības 2020. gada 22. decembra saistošo 
noteikumu Nr. 12/2020 precizēto nosau-
kumu „Ropažu novada sabiedriskās kār-
tības noteikumi” un Ropažu novada paš-
valdības 2020. gada 22. decembra saistošo 
noteikumu Nr. 12/2020 „Ropažu novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi” precizē-
to redakciju. Noteikt, ka saistošie notei-
kumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas pašvaldības izdevumā „Ro-
pažu Vēstis”. 

Par personas pamatskolas izglītības 
programmas pakalpojuma maksas līdz-
finansējumu privātajā vispārējās izglītī-
bas iestādē – pamatskolā „Universum”

Noslēgt vienošanos par 29.10.2019. lī-
guma, kas noslēgts starp Ropažu novada 
pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību „Izglītības un attīstības centrs 
„Universum””, par vispārējās izglītības 
programmas apguves maksas līdzfinan-
sējuma „Universum” Mūzikas un māks-
las pamatskolā par 2019./2020.  mācību 
gadu pagarināšanu līdz 2021. mācību gada 
beigām. Veikt līdzfinansējuma norēķinu 
79,58 euro (septiņdesmit deviņi eiro un 
58 centi) mēnesī no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem saskaņā ar lēmuma 1. punktā 
minēto vienošanos pie līdzfinansējuma 
līguma, privātās vispārējās izglītības ie-
stādes „Universum” Mūzikas un mākslas 
pamatskolā iesniegto izmaksu tāmi par 
viena izglītojamā vidējām izmaksām mē-

nesī, rēķinu un izziņu par apmeklējumu 
attiecīgā laika posmā.

Par pašvaldības izglītības iestāžu iz-
maksām vienam skolēnam (audzēknim) 
mēnesī no 01.01.2021.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
28.06.2016. noteikumiem Nr. 418 „Kār-
tība, kādā veicami pašvaldību savstarpē-
jie norēķini par izglītības iestāžu sniegta-
jiem pakalpojumiem”, izglītojamo skaitu uz 
01.01.2021. un izglītības iestāžu iepriekšējā 
saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas 
uzskaitītajiem izdevumiem, apstiprināt šā-
das izmaksas Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs vienam skolēnam (au-
dzēknim) ar 01.01.2021:

◼ Ropažu novada vidusskolā  – 
116,93 euro mēnesī.

◼ PII „Annele” – 234,01 euro mēnesī.
Par pašvaldības ceļu un ielu 

2020.  gada inventarizācijas rezultātu 
apstiprināšanu

Apstiprināt inventarizācijas rezultā-
tu „Par pašvaldības ceļu un ielu bilances 
uzskaites datu salīdzināšanu ar VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi” datiem”, veicot datu salī-
dzināšanu starp VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
un pašvaldības bilances uzskaites datiem.

Par zemes, dzīvokļu un būvju 
2020.  gada inventarizācijas rezultātu 
apstiprināšanu

Apstiprināt inventarizācijas rezultātu 
„Par zemes, ēku, dzīvokļu datu salīdzinā-
šanu starp Valsts zemes dienesta un paš-
valdības bilances uzskaites datiem”.

Par nekustamā īpašuma, kadastra 
Nr.  80849001665, „Kākciema skola”-4 
Kākciemā, Ropažu novadā, atsavināša-
nas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma „Kākcie-
ma skola”-4 Kākciemā, Ropažu novadā, 
kadastra numurs 80849001665, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanai.

Par sadzīves atkritumu un dalīto sa-
dzīves atkritumu līgumu termiņu paga-
rināšanu

Pagarināt starp Ropažu novada pašval-
dību un SIA „VILKME” 2011. gada 1. feb-
ruārī un 2011. gada 24. oktobrī noslēgto 
līgumu par sadzīves atkritumu apglabāša-
nu poligonā „Getliņi” un dalīto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu termiņus līdz 
brīdim, kad tiek noslēgts iepirkuma līgums 
par atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 
novadā, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 
31.  jūlijam. 

Par papildu finanšu līdzekļu piešķir-
šanu Ropažu novada teritorijas plānoju-
ma 4.0 redakcijas izstrādei

No plānotā kases atlikuma uz 
31.12.2021. paredzēt papildu finanšu lī-
dzekļus līdz 4000 euro Ropažu novada te-
ritorijas plānojuma 4.0 redakcijas izstrādei. 

Par Ropažu novada pašvaldības ceļu 
ikdienas un periodisko uzturēšanu un 
deleģēšanas līguma noslēgšanu

Deleģēt SIA „VILKME” šādus no li-
kuma „Par pašvaldībām” 15.  panta pir-
mās daļas 2. punkta izrietošos pārvaldes 

uzdevumus: Ropažu novada pašvaldības 
ceļu ikdienas un periodisko uzturēšanu 
un SIA „VILKME” pakalpojumu izmaksas 
(Pielikums Nr. 1). Apstiprināt pārvaldes 
uzdevumu deleģēšanas līguma projektu. 
Noslēgt deleģēšanas līgumu ar termiņu 
no 2021.  gada 1.  marta līdz 2021.  gada 
31. decembrim.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2021. gada 24.  feburāra saistošo notei-
kumu Nr. 3/2021  „Pabalsts krīzes situ-
ācijā sakarā ar COVID-19 infekcijas iz-
platību” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2021. gada 24. februāra saistošos noteiku-
mus Nr. 3/2021 „Pabalsts krīzes situācijā 
sakarā ar COVID-19 infekcijas izplatību”. 
Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas paš-
valdības izdevumā „Ropažu Vēstis”. 

Par dienesta dzīvokļa piešķiršanu Ro-
pažu novada vidusskolas angļu valodas 
skolotājai

Piešķirt dienesta dzīvokli un noslēgt 
īres līgumu ar personu uz darba tiesisko 
attiecību laiku, no 15.03.2021., bet ne il-
gāku par 3 gadiem.

Par papildu finanšu līdzekļu piešķir-
šanu Blūza festivālam

Starp Ropažu novada pašvaldību un 
SIA „R&B club” noslēgts sadarbības lī-
gums par blūza festivāla „R&B blues 
festival” organizēšanu. Atbilstoši sadar-
bības līguma nosacījumiem pašvaldība 
nodrošina finansējuma piešķiršanu fes-
tivālam – 10 000 euro gadā. Tā kā paš-
valdības 2021.  gada budžetā nav pare-
dzēti finanšu līdzekļi tādā apmērā, lai 
izpildītu no sadarbības līguma izrieto-
šās saistības, nepieciešams no kases at-
likuma piešķirt papildu finanšu līdzek-
ļus 5000 euro apmērā. Dome nolēma no 
plānotā kases atlikuma uz 31.12.2021. 
paredzēt papildu finanšu līdzekļus līdz 
5000 euro blūza festivāla „R&B blues fes-
tival” organizēšanai. 

Par izmaiņām Ropažu novada pašval-
dības Administratīvās komisijas sastāvā

Pamatojoties uz personu iesniegumiem 
par atkāpšanos no Ropažu novada pašval-
dības Administratīvās komisijas sastāva sa-
karā ar dažādiem iemesliem, ar 2021. gada 

25.  februāri atsaukt no Ropažu novada 
pašvaldības Administratīvās komisijas sa-
stāva J. Blauu un V. Virlanu. 

Uzdot pašvaldības izpilddirektorei or-
ganizēt pretendentu atlasi uz vakantajiem 
Ropažu novada pašvaldības Administra-
tīvās komisijas locekļu amatiem un no-
drošināt Administratīvās komisijas darba 
nepārtrauktību.

Par investīciju projekta iesniegšanu 
valsts aizdevuma saņemšanai COVID-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai

Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 
11. februāra sēdē apstiprinātajiem Nr. 104 
„Noteikumiem par kritērijiem un kārtību, 
kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aiz-
devumi pašvaldībām COVID-19 izraisītās 
krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 
Ropažu novada pašvaldība ir sagatavoju-
si investīciju projekta pieteikumu atbalsta 
mērķī „Pašvaldības transporta infrastruk-
tūra”: Ziedu ielas rekonstrukcija.

Projekta mērķis ir labiekārtot terito-
riju: noasfaltēt ielas grantēto posmu, lai 
mazinātu vides putekļu un trokšņa pie-
sārņojumu, uzlabot gājēju pārvietošanās 
drošību, atjaunot apgaismojumu un no-
drošināt ūdens novadīšanu no brauktu-
ves, kā arī pazemes inženiertīklu pārbūve.

Plānotās būvniecības izmaksas: 
1 581 130,56 euro. 
Investīciju projekta 
kopējās plānotās 
būvdarbu izmaksas

1 581 130,56 euro

Aizņēmuma 
kopējais apmērs

1 343 960,98 euro (85%)

2021. gadam 806 376,59 euro (60%)
2022. gadam 537 584,39 euro (40%)
Pašvaldības budže-
ta līdzfinansējuma 
kopējais apmērs

237 169,58 euro (15%)

2021. gadam 142 301,75 euro (60%)
2022. gadam 94 867,83 euro (40%)

Būvdarbi neietver būvuzraudzību un 
autoruzraudzību – to sedz no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

Projekts tiks realizēts no 2021. gada 
aprīļa līdz 2022. gada septembrim.

Ropažu novada dome nolēma iesniegt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai izvērtēšanai investīciju projektu 
„Ziedu ielas rekonstrukcija”.

PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no Ropažu domes sēdes protokola

Saskaņā ar pašvaldību administratī-
vi teritoriālo reformu nolemts veidot 
jaunu pašvaldību, kurā tiks iekļauti 
Stopiņu, Ropažu, Garkalnes nova-
di un Vangažu pilsēta. Pašvaldības 
ir uzsākušas darbu pie kopējas ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas un 
attīstības programmas izveides. 

Aicinām iedzīvotājus piedalīties aptau-
jā un izteikt viedokli par savas pašvaldī-
bas pakalpojumiem, kā arī sniegt ieteiku-
mus jaunajam novadam līdz 2021. gada 
31. martam. 

Saite uz aptaujas anketu ir pieejama 
vietnē www.ropazi.lv vai Ropažu novada 
pašvaldības lapā Facebook. 

Stopiņu, Ropažu, Garkalnes 
novados un Vangažu pilsētā notiek 
iedzīvotāju aptauja



6  Ropažu Vēstis
MARTS 2021sAIsToŠIe noTeIKUmI /noVADĀ

APSTIPRINĀTI ar Ropažu 
novada domes 2020. gada 
22. decembra sēdes lēmumu 
Nr. 16§ (protokols Nr. 24).
Precizēti ar Ropažu novada domes 
2021. gada 24. februāra sēdes 
lēmumu Nr. 4§ (protokols Nr. 3).
IZDOTI saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43. pan-
ta pirmās daļas 4. punktu. 

I. Vispārīgie noteikumi
1. Ropažu novada sabiedriskās kārtī-

bas noteikumi ir izstrādāti, lai nodroši-
nātu sabiedrisko kārtību un drošību Ro-
pažu novada administratīvajā teritorijā.

2. Lietotie termini:
Apstādījumi – visas ar augiem apau-

dzētas un koptas teritorijas ārpus me-
žiem un purviem, tas ir, parki, dārzi, ko-
šumdārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, 
nogāžu nostiprinājumi, pagalmi, ietvju 
un ceļu nomales un citi, kā arī šim no-
lūkam paredzētas platības. Apstādījumos 
var būt koki, krūmi, vīteņaugi, puķu stā-
dījumi, zālieni, ūdenstilpes un laukumi 
ar dārza mēbelēm un ierīcēm.

Izklaides vieta  – kafejnīca, tējnīca, 
bārs, restorāns, klubs, spēļu nams, spēļu 
zāle, diskotēka, deju zāle, brīvdabas es-
trāde un citas vietas, kurās tiek piedāvāti 
izklaides pasākumi (izklaidējošie vizuā-
lie un gaismas pasākumi, priekšnesumi, 
spēles, atrakcijas, dejas un citi), izņemot 
vietas, kurās vienīgais piedāvātais pa-
kalpojums ir sabiedriskā ēdināšana un 
darba laiks nav ilgāks par plkst.  22.00.

Tara  – iesaiņojums, iepakojums vai 
trauks.

Norobežota teritorija  – valstij, paš-
valdībai vai privātpersonām piederoša 
nekustamā īpašuma teritorija, kas no-
robežota ar apstādījumiem, žogu, sētu, 
lentēm un tamlīdzīgi. 

Ubagošana – žēlastības dāvanu (nau-
das) lūgšana publiskā vietā, aktīvā vai 
pasīvā veidā demonstrējot galēju naba-

dzību vai citādā veidā mēģinot iežēlināt 
garāmgājējus.

II. Aizliegumi un ierobežojumi 
Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā

3. Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:

3.1. Atrasties ekspluatācijā nenodotās 
būvēs, neapdzīvotās vai saimnieciskajai 
darbībai neizmantotās ēkās un telpās, bū-
vēs, kas ir pilnīgi vai daļēji sagruvušas, 
kā arī šo būvju teritorijā, ja apsaimnie-
kotājs ir nodrošinājis teritorijas slēgtu 
nožogojumu, logu un ieejas durvju no-
slēgšanu (aizmūrēšanu, aiznaglošanu un 
tamlīdzīgi) pret nepiederošu personu ie-
kļūšanu tajās un izvietojis brīdinājuma 
zīmes normatīvajos aktos noteiktā kār-
tībā, izņemot personas, kuras saistītas ar 
ēkas (būves) uzturēšanas pasākumiem, 
remontdarbiem un tamlīdzīgi, un tas ir 
saskaņots ar ēkas īpašnieku (valdītāju);

3.2. Novietot transportlīdzekli stāvē-
šanai apstādījumos;

3.3. Uzbraukt ar mehānisko trans-
portlīdzekli uz ledus ūdenstilpēs, izņe-
mot gadījumus, kad nepieciešams sniegt 
palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpi, kā 
arī sabiedriska pasākuma ietvaros, ja tas 
saskaņots ar Ropažu novada pašvaldību 
un pasākuma organizators uzņemas at-
bildību par pasākuma norises drošību;

3.4. Pārvietot pašvaldības informatī-
vās zīmes (aizlieguma, brīdinājuma, iero-
bežojuma, informatīvās un citas zīmes);

3.5. Atrasties zālienā un apstādīju-
mos, kuros ir pašvaldības izvietotas aiz-
lieguma zīmes.

4. Sabiedriskās vietās aizliegts:
4.1. Mitināties (nakšņot, gulēt, celt 

teltis vai veidot tām līdzīgas konstrukci-
jas mitināšanās nolūkam), izņemot īpa-
ši norādītās vietās, kurās pašvaldība at-
ļāvusi;

4.2. Profilaktiski apkopt mehānisko 

transportlīdzekli (eļļas vai citu dzinē-
ja šķidrumu maiņa, motora mazgāšana, 
sezonas riepu maiņa, un tamlīdzīgi) un 
mazgāt to ārpus speciāli šim nolūkam 
paredzētām vietām;

4.3. Izmest atkritumus, nokārtot da-
biskās vajadzības tam neparedzētās vie-
tās;

4.4. Veikt zemes rakšanas, smagsvara 
kravu pārvadāšanas un citus darbus bez 
attiecīga pašvaldības atbildīgo iestāžu vai 
amatpersonu saskaņojuma;

4.5. Stāvēt uz atpūtas soliņiem, sēdēt 
vai stāvēt uz to atzveltnēm;

4.6. Mazgāties, mazgāt dzīvniekus, iz-
mantojot mazgāšanas līdzekļus, mazgāt 
veļu un citas lietas publiskajā lietošanā 
esošajās ūdenstilpnēs;

4.7. Vest suni pastaigā bērniem pa-
redzētās rotaļu un izklaides vietās un 
sporta laukumos.

5. Ropažu pašvaldības sabiedriskās 
peldvietās aizliegts:

5.1. Peldēt aiz peldvietu norobežo-
juma (bojām);

5.2. Celt teltis, kurināt ugunskurus, 
izņemot īpaši norādītās vietās, kurās paš-
valdība atļāvusi;

5.3. Staigāt pa peldvietas kāpu aiz-
sargstādījumiem, izrakt vai bojāt tos;

5.4. Iebraukt ar mehāniskajiem un 
elektriskajiem transportlīdzekļiem un 
mopēdiem, izņemot peldvietas apsaim-
niekošanai izmantojamos specializētos 
transportlīdzekļus;

5.5. Veikt rakšanas darbus un iegūt 
smiltis.

6. Ubagot ir aizliegts:
6.1. Sabiedriskās vietās, izņemot vie-

tas pie dievnamiem, kurās ubagot ir at-
ļāvusi attiecīgās reliģiskās organizācijas 
vadība;

6.2. Uz ietvēm, kāpnēm, estakādēm, 
laukumiem un citiem gājējiem paredzē-
tiem ceļiem vietās, kur tas var apgrūtināt 
vai traucēt gājēju kustību;

6.3. Sabiedriskā transportā pietur-
vietās;

6.4. Uz ceļa braucamās daļas, veloce-
liņiem un pie gājēju pārejām.

III. Administratīvā atbildība 
par saistošo noteikumu 
neievērošanu

7. Par 3.1; 3.2; 3.5; 4.1; 4.5; 4.6; 5.1; 
5.2; 5.3; 5.4. un 5.5.  apakšpunktā, un 
6.  punktā noteikto prasību neievēroša-
nu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 10 naudas soda vienībām.

8. Par 3.4; 4.2; 4.3; 4.7.  apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
naudas sodu no 5 līdz 20  naudas soda 
vienībām.

9. Par 3.3; 4.4.  apakšpunktā  noteik-
to prasību neievērošanu piemēro naudas 
sodu no 10 līdz 25  naudas soda vienī-
bām.

10. Par šo saistošo noteikumu prasību 
neievērošanu administratīvā pārkāpuma 
procesu pilngadīgām personām un juri-
diskajām personām veic Ropažu nova-
da pašvaldības policijas amatpersonas. 
Administratīvā pārkāpuma procesu ne-
pilngadīgām personām līdz lietas izska-
tīšanai veic Ropažu novada pašvaldības 
policijas amatpersonas, bet administra-
tīvā pārkāpuma lietu vai materiālus par 
administratīvo pārkāpumu izskata Ro-
pažu novada Administratīvā komisija.

Noslēguma jautājumi
11. Saistošie noteikumi publicējami 

izdevumā „Ropažu Vēstis”, un tie stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas.

12. Atzīt par spēku zaudējušiem Ro-
pažu novada domes 26.01.2005.  gada 
saistošos noteikumus Nr. 1 „Par sabied-
risko kārtību Ropažu novadā”.

Z. Blaus,  
Ropažu novada pašvaldības 

priekšsēdētājs 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 12/2020  
„Ropažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 

Ropažu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „VILKME” veic 
Ropažu novada pašvaldības deleģēto 
funkciju – kapu apsaimniekošanu 
un uzturēšanu, kapavietu 
ierādīšanu un reģistrēšanu.

Par apbedīšanas kārtību un citiem kapu 
apsaimniekošanas jautājumiem iedzīvotā-
jiem jāsazinās ar kapu pārzini.

Ropažu kapu pārzine – Daiga Bērzi-
ņa, tālrunis 20017980, e-pasts daiga.ber
zina@vilkme.lv.

Par kapu 
apsaimniekošanu 
un uzturēšanu 
Ropažu novadā Novērtējot pirmsskolas izglītības 

iestādēs strādājošo ieguldījumu 
un darbu sarežģītajos vīrusinfek-
cijas COVID-19 izplatības apstāk-
ļos, Ropažu novada pašvaldība abu 
novada pirmsskolas iestāžu – PII 
„Annele” un Ropažu novada vi-
dusskolas pirmsskolas darbinie-
kiem – gan pedagogiem, gan arī 
tehniskajiem darbiniekiem 2021. 
gada apstiprinātajā pašvaldības 
budžetā palielinājusi darba samak-
su par aptuveni 50 eiro mēnesī. 

Ropažu novada pašvaldība, cik iespē-
jams, vienmēr rūpējusies, lai izglītības dar-

binieki visās mūsu izglītības iestādēs būtu 
kvalificēti, motivēti un viņu darba apstākļi 
atbilstu mūsdienu prasībām. Darbs ar bēr-
niem ir ļoti svarīgs un nozīmīgs, tādēļ arī 
pienācīgi novērtējams. 

Turklāt Ropažu novada pašvaldība šī 
gada budžetā ieplānojusi finansējumu abu 
PII āra laukumu projektu realizācijas uz-
sākšanai. Šogad katrai izglītības iestādei 
piešķirts finansējums – 40 000 eiro.

Āra laukumu labiekārtošanas projekti 
izstrādāti jau 2020. gadā, un to īstenošana 
paredzēta pakāpeniski, pēc šiem mērķiem 
pieejamā finansējuma apmēra.

 

Darba samaksas palielinājums pirmsskolas 
izglītības iestāžu darbiniekiem



Ropažu Vēstis
MARTS 2021   7noVADĀ

Armands Pencis,  
SIA „Deco Mosaic” valdes 
loceklis 

Ropažu novada Tum-
šupē darbu uzsācis jauns 
ražošanas uzņēmums 
SIA „Deco Mosaic”,  kura 
pamatdarbība ir daudz-
funkcionālu, praktisku 
un dekoratīvu elementu 
ražošana no dabīgiem 
materiāliem: betona, 
terrazo mozaīkbetona, 
pulētā betona, mazgātā 
betona, granīta, mar-
mora un kombinētiem 
materiāliem. Latvijā tā ir 
pirmā šāda pilna cikla ra-
žotne, kas maksimāli iz-
manto vietējās izejvielas.

Ražošanā izmantotā 
tehnoloģija terrazo moza-
īkbetona liešanā un tā ap-
strādē ļaus izgatavot jeb-
kādas formas elementus, 
piemēram, darba virsmas, 
palodzes, pakāpienus, pret-
pakāpienus, pašnesošus un 
nesošus elementus, deko-

ratīvus saliekamos būv-
elementus, marmora imi-
tācijas, kā arī dažādus 
interjera betona elemen-
tus. Ražošana ļauj variēt 
ne tikai dažādas krāsas, 
formas un konfigurāci-
jas vienā elementā, bet 
arī kombinēt materiālu ar 
koku, stiklu, granītu, krā-
saino metālu, LED tehno-
loģijām un daudz ko citu.

Projektā Nr. 20-04-AL27-
A019.2103-000003 „Jaunas 
ražošanas nozares ieviešana 
Tumšupē un jaunu darbavie-
tu radīšana Ropažu novada 
lauku teritorijā” SIA „Deco 
Mosaic” iegādājās stacionārās 
akmens apstrādes horizon-
tālo virsmu un malu slīpē-
šanas mašīnas ar komplek-
tāciju, stacionāro datoru ar 
datorprogrammām un prin-
teri. Tika izstrādāta arī uzņē-
muma mājaslapa www.deco
mosaic.lv, kā arī sagatavots 
video sižets ReTV.lv raidīju-
mā „Veiksmes formula”. Pro-

jekta laikā tiks izveidotas vis-
maz trīs jaunas darba vietas.

Kopējās projekta iz
maksas ir 38  457,86  eiro: 
no tām attiecināmās iz
maksas – 31 783,36 eiro. No  
Eiropas Lauksaimniecības  
fonda lauku attīstībai (ELFLA)  
saņemtais publiskais finansē

jums ir 21 930,52 eiro.
Projekta mērķis: ieviest 

Latvijā terrazo mozaīkbeto-
na apdares materiālu pilna 
cikla ražošanu, maksimā-
li izmantojot vietējās izej-
vielas.

Projekts tika īstenots 
ELFLA Latvijas lauku at-

tīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju” un 

atbilstoši biedrības „Ropa-
žu Garkalnes partnerība” iz-
strādātās sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijai 
2015.–2020. gadam.

Ropažu novadā darbu uzsāk jauna ražotne

Eva Haberkorne-Vimba, 
biedrības „Ropažu  
Garkalnes partnerība”  
projektu vadītāja 

Jau no 2019. gada jan-
vāra biedrība „Ropažu 
Garkalnes partnerība” 
sadarbībā ar partneriem 
no Latvijas, Polijas un 
Somijas īsteno projek-
tu „Eko Ziemeļos” (Eco 
North). Projekta mērķis 
ir veicināt uzņēmējdar-
bības prasmju apgūša-
nu jauniešu vidū, tajā 
skaitā labo praksi – za-
ļās uzņēmējdarbības 
pieredzi un metodes 
partneru teritorijās.

2020. gadā izaicinājumu 
netrūka: jauniešu nometnes 
un radošie pasākumi neno-
tika, toties turpinājās inten-
sīvs un radošām idejām 
piepildīts darbs pie mācī-
bu materiāla jeb savas jau-
niešu filmas sagatavošanas 
par uzņēmējdarbības pras-
mju mācīšanu jauniešiem 
„Kā es radu uzņēmumu”.

Klātienes tikšanās no-

mainīja sarunas platformā 
Zoom un individuāls darbs. 

Liels paldies jaunie-
šiem, kuri mūs iedvesmo 
un ir iesaistījušies filmas 
veidošanā! 

Kāpēc iesaistījies?
Asnāte:

„Mani uzrunāja ideja, 
ka projektā mums ir dota 
radošā brīvība interpretēt 
uzņēmēju tēmu. Īpaši tādēļ, 
ka vārds „bizness” nozīmē 
ļoti formālu un bezkrāsai-
nu vidi, bet mums ir iespē-
ja prezentēt biznesa idejas 
rašanos tā, kā mēs to re-
dzam, pievienojot klāt fan-
tāziju un krāsas. Kad mēs 
to sapratām, radās nākamā 
problēma – interpretāciju 

ir bezgala daudz, tāpēc var 
viegli pazust ideju daudzu-
mā. Būtiski palikt pie gal-
venā uzdevuma – sagatavot 
mācību video par uzņēmu-
ma veidošanu skolēniem.  
Ir prieks, ka projektā mēs 
mācāmies savas radošās 
idejas arī strukturēt un īs-
tenot līdz galam.

Negaidītais pārsteigums: 
visa video projekta virzība 
ir pašu jauniešu rokās!”

Dāvids:

„Esmu jauniešu projek-
tā, jo vēlējos iesaistīties un 
palīdzēt vairāk video filmē-
šanā. Pašlaik mācos par vi-
deo operatoru, tāpēc šķita, 
ka šī varētu būt laba iespē-
ja, kur lietot savas prasmes 
un iemācīties kaut ko jau-

nu, kā izveidot savu bizne-
su un uzzināt, kā tas viss 
notiek.

Man izaicinājums ir tas, 
ka dažreiz ir grūti piespiest 
sevi atkal tikties plattformā 
Zoom, jo viss notiek attāli-
nāti. Kad sāksies praktiskā 
video filmēšana un mēs visi 
varēsim tikties klātienē, būs 
daudz interesantāk.

Negaidītais pārstei-
gums: nedomāju, ka būs 
tik nopietni jāplāno  sce-
nāriji un storybordu* 
(storyboard) zīmēšana.” 
(Smaida)

Andris:

„Projektā piedalos, lai 
labi pavadītu laiku un at-
tīstītu dažādas iemaņas. 
Es attīstu komandas darba 

un komunikācijas prasmes. 
Gūstu ieskatu video tapša-
nas procesā un sadarbības 
pieredzi ar citiem jaunie-
šiem.

Negaidītais pārsteigums: 
biju ļoti pārsteigts par As-
nātes storybordu.”

Elizabete:

„Projektā nolēmu pie-
dalīties, jo vienkārši bija 
tāda iespēja. Kāpēc gan 
nepamēģināt? Viens no 
iemesliem par labu šādai 
izvēlei – tieši šobrīd esmu 
pirmā kursa studente Tal-
linas universitātē, Baltic 
Film, Media and Arts Sc
hool, filmu veidošanā, un 
šī šķita perfekta vieta, kurā 
iesaistīties un pilnveidot 
sevi ārpus studijām. Pozi-

tīvi arī, ka projektā tuvāk 
un no cita skatpunkta ie-
pazīstu jau šķietami zinā-
mus cilvēkus.

Negaidītais pārsteigums: 
strādājot kopā ar citiem 
jauniešiem, es pārliecinos, 
cik jauni cilvēki ir rado-
ši un jaudīgi  – mēs esam 
maza grupiņa, bet gāžam 
kalnus. Produktīvs koman-
das darbs un rezultāts ļoti 
motivē turpināt.”

*  storybords  – kadru 
plānošana un to vizualizē-
šana zīmējumos pirms to 
filmēšanas.

Ja esi ieinteresēts pie-
dalīties filmas veidošanā 
un būt komandā, sazinies 
ar mums! 

Projekta Nr.  18-00-
A019.333-000018. Projekts 
tiek īstenots Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Latvijas 
lauku attīstības program-
mas 2014.–2020.  gadam 
apakšpasākumā „Starpte-
ritoriālā un starpvalstu sa-
darbība”.

Caur filmu uzņēmējdarbībā!



8  Ropažu Vēstis
MARTS 2021AKTUĀLI

 Sākums 1. lpp.
Ierodoties uz mācībām, kolē-

ģi bieži vaicā: „„Annele”, ko jūs te 
darāt?!” „Anneles” vārds ir izska-
nējis plaši – citi pie mums brau-
ca mācīties un smelties pieredzi. 

Uz darbu es eju ar prieku. 
Katrā grupā mums ir savs ma-
zais mikroklimatiņš, un, ja tev 
ar viņiem un kolēģiem iet labi, 
tad viss kārtībā! Un ja vēl ir at-
saucīgi vecāki, ar kuriem veidojas 
laba sadarbība, – ko gan vairāk 
var vēlēties!” 

Gunta Jansone, PII „Annele” 
strādā 42 gadus:

„Annelē” strādāju kopš 
1979.  gada un darbavietu ne-
esmu mainījusi. Kad beidzu Rī-
gas Pedagoģisko skolu, tur bija 
pedagoģijas skolotāja, kura šeit 
strādāja metodiķes amatā, – ļoti 
labsirdīga sieviete. Es esmu pa-
teicīga viņai un skolai, kas iede-
va „zaļo gaismu” manai darba 

dzīvei tieši šeit, manā dzimtajā 
pusē. Šeit es esmu trešajā pa-
audzē – mani vecāki un vecve-
cāki ir no Kākciema puses. Par 
šo darba vietu: varbūt es nedo-
māju, ka tas tā notiks, bet tagad 
esmu pateicīga, ka esmu šeit un 
palikusi te strādāt. Mani bērni ir 
beiguši „Anneli” un jau ir savā 
dzīvē, un, jā, es esmu pārlieci-
nāta, ka te esmu izaugusi. At-
nācu kā mazs skuķis un tagad 
esmu izaugusi profesionāli. 

Darbs priecē  – tā ir vieta, 
kas neļauj skumt un novecot, 
liek vienmēr būt un justies jau-
nai. Es esmu strādājusi visās ve-
cuma grupās: iesāku sagatavo-
šanās grupiņā, tagad esmu pie 
mazajiem bērniņiem, un te man 
ļoti patīk. Jūtu no viņiem tādu 
enerģiju! Un gribas vairāk smai-
dīt. Bērni ir forši un labi, un tik 
ļoti apķērīgi!” 

„Annelei” jubilejā novēlam:
„Izdzīvot, izturēt un augt. 

Augt, augt un augt. Un vēl mēs 
„Annelei” novēlam uzticību no 
visiem  – vecākiem, vadības un 
arī no pašvaldības. Mums ir ļoti 
spējīgas meitenes!”

Ropažu novada pašvaldība 
PII „Annele” kolektīvam vēl 
daudz gudrības, enerģijas, ra-
došuma un mīlestības, kā arī 
jaunus, aizraujošus piedzīvoju-
mus kopā ar mazajiem annelē-

Svētki ir jāsvin! „Annelei” – 45!
PII „Annele” tika atklāta 1976. gada februārī kā kolhoza „Ropaži” bērnudārzs ar 4 grupām 

bērniem no 1 līdz 7 gadu vecumam. 45 gadu darbības laikā „Annelei” bijušas 4 vadītājas: Spod
ra Kalniņa, Vineta Šķerberga, Vēsma Eglīte un Anda Kalniņa.

Šobrīd „Annelē” ir 11 grupas, kurās mācās, rotaļājas, sporto un draudzējas 213 mazie Ropa
žu novada iedzīvotāji.

„Annelē” strādā 31 pedagogs un 22  tehniskie darbinieki.
Nosaukumu „Annele” bērnudārzs ieguva 18 gadus pēc dibināšanas – 1994. gada aprīlī. 
2011. gadā sākās PII lielākā rekonstrukcija: tās laikā tika siltināta ēka. Pēc rekonstrukcijas 

„Annele” ieguvusi jaunu, modernu vizuālo izskatu, jaunus logus, durvis, jaunu galveno ieeju, jau
nu svinību zāli, plašu ēdamzāli un modernu ventilācijas sistēmu. 

2011. gadā PII „Annele” iesaistījās Starptautiskajā Ekoskolu programmā. 2012. gadā PII ieguva 
Starptautisko Ekoskolu sertifikātu, bet jau kopš 2013. gada nemainīgi par sasniegumiem ilgtspē
jīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā pirmsskolā un tās apkārtnē, pie 
ēkas lepni plīvo Ekoskolu kustības augstākais starptautiskais novērtējums – Zaļais Ekoskolu karogs. 



Ropažu Vēstis
MARTS 2021   9AKTUĀLI

Ja tev ir biznesa ideja vai jau 
uzņēmums, ne vecāks par 
3 gadiem, vari to attīstīt par 
globāli konkurētspējīgu un 
eksportējošu biznesu, pie-
sakoties Latvijas Investīci-
ju un attīstības aģentūras 
(LIAA) biznesa inkubatoru 
programmām. Sava bizne-
sa attīstībai saņem mācības, 
ekspertu konsultācijas, kā 
arī iespēju iegūt finansiā-
lu atbalstu līdz 200 000 eiro. 
Pieteikties ir iespējams vēl 
tikai līdz 22. martam. Vai-
rāk informācijas mājaslapā 
https://www.go.liaa.gov.lv.

LIAA Inkubācijas programmā 
aicināti pieteikties uzņēmumi, kas 
jau ir izstrādājuši savu produk-
tu vai pakalpojumu un uzsākuši 
to īstenošanu. Inkubācijas prog-
ramma piemērota uzņēmumiem, 
kas reģistrēti Latvijas Republikas 
Komercreģistrā ne ilgāk par 3 ga-
diem. Inkubācijas dalībnieku un 

biznesa inkubatora kopīgais uz-
devums ir attīstīt produktus un 
pakalpojumus, kā arī palielināt 
inkubācijas dalībnieku resursus 
un zināšanas, lai turpmāk tie kļū-
tu par globāli konkurētspējīgiem 
un eksportējošiem uzņēmumiem. 

Uzņēmumam piesakoties 
LIAA Inkubācijas programmai, 
jāiesniedz: pieteikums inkubācijai, 
1. pielikums (pieejams pieteiku-
ma veidlapā), 2. pielikums – at-
bilstība MVK (pieejams pietei-
kuma veidlapā), 3. pielikums par 
finanšu plūsmu, kā arī koman-
das vadošo personu CV, papildu 
pielikumi pēc pretendenta izvēles 
(aptaujas rezultāti, finanšu dati 
un citi).

Noderīgi:
Konsultācijas https://www.

go.liaa.gov.lv/.
Kā aizpildīt pieteikumu, ska-

ties https://youtu.be/S54FomRV-
dxg.

Ropažu novadā, valsts re-
ģionālo autoceļu A4 un P4 
krustojumā, tikko uzsāk-
ti plaši būvniecības dar-
bi, kas tiks turpināti līdz 
pat rudens sākumam.

SIA „Circle K” Tīkla izstrā-
des un uzturēšanas daļas vadī-
tājs Andris Reņģītis informē, ka 
tiek būvēta pilna servisa „Circ-
le K” degvielas uzpildes stacija, 
kurā degvielu būs iespēja uzpil-

dīt gan vieglajiem, gan smaga-
jiem autotransporta līdzekļiem. 

Degvielas uzpildes stacijas 
teritorijā plānots arī izbūvēt 
un atvērt vienu no lielākajiem 
„Circle K” veikaliem-restorā-
niem Latvijā. 

Staciju plānots atvērt 
2021. gada rudenī. 

Šogad Latvijā jau ir konsta-
tēti vairāki kūlas (pagājušā 
gada sausās zāles) ugunsgrē-
ki. Tajos izdeg zeme, sadeg 
ēkas, cilvēki un dzīvnieki gūst 
apdegumus un dažreiz pat iet 
bojā. Zāles degšana ceļma-
lās dūmu un miglas dēļ ap-
draud satiksmes dalībniekus.

Atgādinām, ka kūlas dedzi-
nāšana ir aizliegta, turklāt tā ir 
arī bīstama gan īpašumam, gan 
apkārtējiem, jo šādu degšanu ir 
grūti kontrolēt un tā var strauji 
izvērsties lielā ugunsnelaimē ar 
bēdīgām sekām.

Lai neveidotos kūla un uguns-
bīstamas situācijas, aicinām iedzī-
votājus laikus sakopt savus īpa-

šumus.
Ropažu novada pašvaldības 

policija atgādina: saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem kūlas dedzi-
nātāji ir saucami pie atbildības, 
un, lai mazinātu kūlas ugunsgrē-
ku skaitu, arī šogad ikvienā kūlas 
ugunsgrēka gadījumā Ropažu no-
vada pašvaldības policija atbilstoši 
savām pilnvarām, konstatējot pār-
kāpumu, zemes īpašniekiem un 
dedzinātājiem piemēros likumā 
paredzētos administratīvos sodus.

Ikviens zemes īpašnieks vai 
lietotājs, uz kura zemes ir izvei-
dojusies kūla, var tikt saukts pie 
atbildības saskaņā ar Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksu, 

kurā noteikts „par zemes apsaim-
niekošanas pasākumu neizpildīša-
nu un zāles nepļaušanu, lai no-
vērstu kūlas veidošanos, uzliek 
sodu fiziskām personām no 140 
līdz 700 euro, bet juridiskām per-
sonām – no 700 līdz 2900 euro”.

Kūlas dedzinātājiem jāņem 
vērā, ka „par kūlas dedzināša-
nu fiziskām personām (neatka-
rīgi savā vai citā īpašumā) pie-
mērojams naudas sods no 280 
līdz 700 euro”. Tas noteikts Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 179. pantā „Ugunsdro-
šības prasību pārkāpšana”, kurā 
cita starpā paredzēta atbildība tie-
ši par kūlas dedzināšanu.

Pasteidzies pieteikties 
sava biznesa attīstīšanai 
par ERAF līdzekļiem!

Par kūlas dedzināšanu tiks 
piemērots sods!

Ropažu novadā būs  
„Circle K” degvielas 
uzpildes stacija

Dažāda veida labiekārtošanas darba uzdevumu veikšana – zāliena
pļaušana gan ar dārza tehniku, gan traktortehniku, koku un krūmu
zāģēšana, labiekārtošanas elementu remontdarbi un uzstādīšana, citi ar
teritoriju apsaimniekošanu saistīti darbi.

Vēlama vidējā profesionālā izglītība.
Valsts valodas zināšanas.
Pieredze darbā ar rokas instrumentiem un mazo dārza
tehniku.
Vēlama apliecība darbam ar motorzāģi un krūmgriezi.
Nepieciešama B kategorijas autovadītāja apliecība, traktora
vadītāja apliecība tiks uzskatīta par priekšrocību.
Fiziskā noturība, koncentrēšanās spējas, precizitāte.
Atbildīga un godprātīga attieksme pret darbu.

AICINA DARBĀ
LABIEKĀRTOŠANAS DARBU

STRĀDNIEKU
 

aktīvu darbu stabilā pašvaldības uzņēmumā;
atalgojumu no 800 EUR (bruto); 
sociālās garantijas un veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika beigām;
labus darba apstākļus un atsaucīgu kolektīvu.

PIEDĀVĀJAM:

Pieteikties līdz 2021. gada 31.martam e-pastā vilkme@vilkme.lv vai zvanīt SIA
Vilkme tel. 2633 5737

Darba devēja kontaktpersona: SIA “Vilkme” Valdes locekle Sigita Čudare, tel 26335737



10  Ropažu Vēstis
MARTS 2021sPoRTs/noVADĀ

Madara Tīģere-Bernharde,  
Ropažu Sporta centra sporta 
pasākumu organizatore

29. martā – Tumšupē, 
30. martā – Silakrogā, 
31. martā – Muceniekos 
un 9. aprīlī – Kākciemā.

Saprotot, ka vēlamies kaut vai 
attālināti satikt līdzcilvēkus un iz-
just kopības sajūtu ar līdzīgi domā-
jošiem, piedāvājam vingrot kopā 
novada ciemu brīvpieejas sporta 
laukumos tiem, kam nav priekš-
zināšanu un kuri vēlas izkustēties 
(vēlams vecākiem kopā ar bēr-
niem). 

Tā kā nodarbības ārā var notikt 
tikai grupās līdz 10 cilvēkiem, tur-
klāt ievērojot distanci, iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta. Pēc pieteik-
šanās dalībnieks saņems informāci-
ju par precīzu nodarbības laiku un 
tikšanās vietu. Nodarbības ilgums – 
līdz 1 stundai. Pirmās grupas no-
darbības sākums – pēc plkst. 17.00. 
Ja būs atsaucība un interese, akti-
vitātes, iespējams, tiks turpinātas. 

Lūdzam pieteikties, rakstot 
WhatsApp, sūtot īsziņu vai zvanot 
uz tālruni 22194213 (Madarai) un 
norādot ciematu, ģimenes (arī da-
lībnieku) skaitu. Īpaši priecāsimies 
par vecākiem kopā ar bērniem.

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja 

Ziemas prieki kūst pavasa-
ra saulītē, bet sporta zāles 
un trenažieri apmeklētā-
jiem joprojām nav pieejami. 
Jāpārdzīvo šis laiks. Ne-
nokārsim degunus: ja ir 
vēlme, būs arī ko darīt!

Cerams, slēpošanā iegūtais 
prieks daudziem atklājis ne tikai 
jaunus vaļaspriekus, bet arī vēlmi 
turpināt būt aktīviem. Sporta cen-
tra slēpes februārī tika izmantotas 
950 reizes! Noteikti nepretendē-
jam uz nomas punkta statusu, jo 
šis inventārs paredzēts slēpošanas 
mācībām skolas vecuma bērniem, 

kā arī jauniešiem sporta stundās 
un pēcstundu nodarbībās. Slē-
pes izmantoja gan bērni, gan ve-
cāki, kuriem nav sava inventāra, 
un pieaugušie, kas, iespējams, ie-
priekš slēpojuši kaut kad ļoti, ļoti 
sen vai pat pirmoreiz. 

Sporta centrs izsniedz pie-
ejamo inventāru āra aktivitātēm, 
skumst pēc apmeklētāju burzmas, 
kārto, dezinficē, tīra un… gaida. 
Abu sporta zāļu darba laiki tiek 
mainīti pēc nepieciešamības un 
iedzīvotāju intereses saņemt in-
ventāru; darbinieki izmanto at-
vaļinājumus. Inventārs iepriekš 
jāpiesaka līdz plkst. 18.00, taču 
izmantot to drīkst arī vēlāk. Za-
ķumuižas sporta zālē (tālrunis 

67958498) ir pieejams disku golfs 
un nūjas, bet Ropažos (tālrunis 
67918406) – nūjas. Līdz ar siltāka 
laika iestāšanos plānojam izvei-
dot arī vienu badmintona lauku-
mu ar tīklu Zaķumuižas stadionā 
un vienu – pie Ropažu sporta zā-
les. Visu ziemu nodarbības daļēji 
tika turpinātas interešu izglītības 
jomā: tās notika ārā, blakus spor-
ta zālēm. Redzams, cik svarīga ir 
āra sporta laukumu pieejamība 
un esamība. Mums tā ir – visos 
ciematos! Laiks uzlabot un piln-
veidot kvalitāti: segumus, apgais-
mojumu utt. Soli pa solim viss 
jāsakārto! Zaķumuižas stadionā 
visām četrām basketbola grozu 
konstrukcijām ir jauni vairogi. 

Kolīdz būs siltāks, tie tiks nokrā-
soti. Kopā gaidām Ropažu stadio-
na–futbola laukuma un Mucenie-
ku stadiona atjaunošanu.

Šobrīd ikvienam ir pieejamas 
daudzveidīgas aktivitātes un tū-
risma maršruti, ko rīko dažādas 
organizācijas, un piedāvājums 
jebkurai gaumei. Arī mēs plāno-
jam pastāvīgas aktivitātes novada 
teritorijā ģimenēm un individu-
āliem dalībniekiem. Kad viena 
beigsies, sāksies nākamā. Pro-
tams, ievērosim nepieciešamos 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumus, bet aicināts iesaistīties ik-
viens iedzīvotājs! Informācija par 
plānotajiem sporta pasākumiem 
ir pieejama gan pašvaldības infor-

matīvajās vietnēs www.ropazi.lv, 
gan sociālajā platformā Facebook/
Veselības sports Ropažu novadā. 

Izmaiņas šogad arī tradīcijās: 
Olimpiskā diena transformējas 
Olimpiskajā mēnesī un notiks 
nevis rudenī, bet sāksies Latvijas 
Olimpiskās komitejas dibināšanas 
gadadienā – 23.  aprīlī. Skolēnu 
klašu grupām klātiene būs iespē-
jama tikai virtuāli, taču, ja situā-
cija uzlabosies, cerams, vingrosim 
sporta laukumos kopā 21. mai-
jā, šā mēneša noslēgumā. Turklāt 
šoreiz piedalīties aicinātas ne ti-
kai izglītības iestādes, bet ikviens, 
kurš vēlas (viena mājsaimniecī-
ba), un individuāli. Plašāka in-
formācija sekos.

Sportā ir ko darīt! 

Madara Tīģere-Bernharde,  
Ropažu Sporta centra sporta 
pasākumu organizatore

Sagaidījuši pavasari, gatavo-
jamies vasarai. No 29. marta 
līdz 25. aprīlim Ropažu Sporta 
centrs aicina ikvienu iesaistī-
ties skriešanas un iešanas  
(nūjošanas) izaicinājumā 
 „Sakrāj savu 2021 kilometru!”. 

Aktivitāti ir iespējams veikt 
brīvi izvēlētā laikā un maršru-
tā, izmantojot viedierīces un ta-
jās pieejamās aplikācijas, kas uz-
skaita noietos kilometrus un fiksē 
maršrutu. Soļotājiem, nūjotājiem 
derēs jebkura aplikācija. Savas 
sporta lietotnes visu nedēļas re-
zultātu ekrānuzņēmumus (ar re-
dzamu datumu, laiku un veikta-
jiem kilometriem) nepieciešams 
iesūtīt katru nedēļu, līdz svētdie-
nas vakara plkst. 23.59 (4., 11., 18. 

un 25. aprīlī) uz e-pastu madara.
bernharde@gmail.com.

Dalībniekiem, kuri vēlas pieda-
līties skriešanas izaicinājumā, mo-
bilajā viedierīcē ir jābūt instalētai 
aplikācijai „Strava”. Aplikācijā jā-
atrod grupa „Aktivitātes Ropažu 
novadā” un jāpiesakās pasākumam 
„Sakrāj savu 2021  kilometru!”.  
Visas aktivitātes izaicinājuma laikā 
tiek reģistrētas automātiski, piesa-
koties aplikācijai. 

Rezultāti un uzvarētāji tiks pa-
ziņoti pēc 25. aprīļa. Katru nedēļu 
tiks apbalvots dalībnieks, kurš ne-
dēļā būs pieveicis visvairāk kilo-
metrus katrā distancē. Ievērosim 
visus pašreizējos epidemioloģiskos 
noteikumus un dosimies pastai-
gās vai skrējienos vieni vai ģime-
nes lokā! 

Vairāk informācijas par pasā-
kumu Ropažu novada mājaslapā 
www.ropazi.lv/Sports/Nolikumi.

Izaicinām ikvienu: „Sakrāj 
savu 2021 kilometru!”

Vingrosim droši, bet kopā! 

Sagatavot nodokļu, finanšu, ekonomikas, statistikas atskaites vadībai, finanšu un valsts
institūcijām;
Darbs ar VID un EDS sistēmu (visu atskaišu nodošana, nodokļu aprēķins un kontrole);
Bankas operācijas (maksājumu veikšana pēc sagatavotiem maksājumiem, bankas ievadīšana
grāmatvedības programmā);
Renovācijas projektu koordinēšana un kontrole;
Kreditoru rēķinu grāmatošana;
Atskaites regulatoram;
Darba algas aprēķins un izmaksa;
VSAOI un PVN atskaišu sagatavošana un nodošana;
Ziņas par darba ņēmējiem un paziņojums par fizisko personu izmaksātām summām sagatavošana
un nodošana;
Statistikas atskaišu sagatavošana un nodošana.
Sagatavot un iesniegt mēneša un ceturkšņa nodokļu un finanšu pārskatus;
Nodrošināt ikdienas grāmatvedības uzskaiti, dokumentu apriti un glabāšanu atbilstoši Latvijas
Republikas likumdošanai;
Ienākošās un izejošās grāmatvedības dokumentācijas apstrāde, uzskaite un kontrole;

Vismaz 3 gadu pieredze bilancspējīga grāmatveža amatā
(pieredze namu apsaimniekošanas sfērā tiks uzskatīta par
priekšrocību);
Augstākā izglītība finansēs, ekonomikā, grāmatvedībā vai
biznesa vadībā;
Pārzināt Latvijas Republikas normatīvos aktus grāmatvedības
un nodokļu jomā;
Pieredze darbā ar  Tildes Jumis; WinNAMS un labas MS Office
lietotāja prasmes;
Labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
Labas organizatoriskās un komunikācijas prasmes, analītiskā
domāšana, spēja uzņemties atbildību.

AICINA DARBĀ
GRĀMATVEDI 

atbildīgu darbu pašvaldības uzņēmumā;
Iespēju profesionāli pilnveidoties un iegūt vērtīgu darba pieredzi;
alga bruto no EUR 1100,- mēnesī.
sociālās garantijas un veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes termiņa beigām. 

CV un motivācijas vēstuli sūtīt līdz 2021.gada 31.martam uz e-pastu  vilkme@vilkme.lv 

Darba devēja kontaktpersona: SIA “Vilkme” Valdes locekle Sigita Čudare, tel 26335737



Ropažu Vēstis
MARTS 2021   11

Diāna Viļčuka,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja 

„Vecāku izglītības programma” 
ir solis ceļā uz dziļāku sevis iz-
pratni, savu un bērna vajadzī-
bu apzināšanos. Tas ir ceļš uz 
drošām un emocionāli tuvām 
attiecībām ģimenē. Program-
mas uzdevums – sniegt ikkat-
ram vecākam iespēju apgūt 
praktiski lietojamas iemaņas 
un jaunākajos zinātniskajos 
pētījumos balstītas zināšanas, 
kas nepieciešamas sekmī-
gai bērnu audzināšanai un 
uzticīgu attiecību veidošanai 
caur drošo piesaisti, palīdzot 
bērnam kļūt par pilnvērtīgu, 
emocionāli veselu cilvēku un 
atbildīgu sabiedrības locekli.

Programmas septiņās nodar-
bībās ietvertas šādas tēmas:

• drošā piesaiste bērniem un 
pieaugušajiem;

• smadzeņu darbība un to 
saistība ar uzvedību;

• mazuļa ienākšana ģimenē, 
mazuļa vajadzības, tēva nozīme;

• pašvērtējums, savas pagāt-
nes apzināšanās un ietekme uz 
audzināšanu;

• TBRI® jeb „Uzticībā pama-
totu attiecību ieviešanas®” metode 
(saiknes veidošana, stiprināšana, 
uzvedības koriģēšana);

• sensoro procesu izprašana, 
sensorās vajadzības;

• saikni veicinoša disciplinē-
šana;

• tipiska bērna attīstība, da-
žādu konkrētu problēmjautājumu 
risināšana (miegs, ēšana, dusmu 
lēkmes u.tml.).

Lai uzlabotu ikdienas saskar-
smi ar bērniem, veidotu pozitī-
vus paradumus, dziļu emocionā-
lo saikni starp bērnu un vecāku 
un sniegtu informāciju par saikni 
veicinošām disciplinēšanas me-
todēm, programmā tiks piedā-
vāti daudzi praktiski rīki, meto-
des un uzdevumi. Šīs zināšanas 
ir universālas un maina skatīju-
mu uz bērnu, sevi pašu un mūsu 
attiecībām.

Vairāk informācijas par pro-
grammu mājaslapā https://centr
szin.lv/.

Nodarbības notiks tiešsais-
tē no 7. aprīļa līdz 19. maijam, 
trešdienās, no plkst. 17.30 līdz 
20.30.

Dalībniekiem pirms nodarbī-
bu sākuma pakomātos tiks nosū-
tīti mācību materiāli.

Vietu skaits grupā ir ierobe-
žots.

Vispārējā veselības stāvokļa 
uzlabošanai iedzīvotāji aicināti 
pieteikties nodarbībām „Vingro-
šana vispārējās veselības stip-
rināšanai” – vingrojumiem vis-
pārējās veselības uzlabošanai un 
vispārējā organisma tonizēšanai, 
kā arī muskuļu spēka un izturī-

bas palielināšanai.
Nodarbības notiek tiešsais-

tē no 17.  marta līdz 21.  aprī-
lim, trešdienās, no plkst. 19.30 
līdz 20.30 un piektdienās no 
plkst. 18.00 līdz 19.00.

Nodarbības vada tikai serti-
ficēti un pieredzējuši speciālisti.

Dalība nodarbībās ir bez 
maksas.

Pieteikšanās: e-pastā vese-
liba@ropazi.lv vai pa tālruni 
26742199.

Nodarbības notiek projektā 
„Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu no-
vadā” (Nr. 9.2.4.2/16/065).

 LīdzjūtībA

 LīdzjūtībAS

Atkal, zeme, tava velēna vaļā 
tiek klāta. 

Atkal viena dziesma līdz 
galam izdziedāta. 

(I. Ziedonis) 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Regīnai Čakarei un viņas 

tuviniekiem, dzīves draugu 
Rūdolfu Čakaru mūžības ceļā 

pavadot.

Ropažu senioru ansamblis 
„Sarma”

Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,

Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz. 

(M. Jansone) 

Esam kopā ar Artūru šajā 
skumjajā laikā, Māmiņu 

aizsaulē pavadot. Visdziļākā 
līdzjūtība ģimenei.

Ropažu novada vidusskolas  
8.a klases skolēni un 

audzinātāja 

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji.
Lai nu viegli Zemes māte
Pārklāj Tavu augumiņu.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību ģimenei un 

tuviniekiem, Stepu Keki 
aizsaulē aizvadot.

Ropažu novada  
pašvaldība

Informācija par  
BEZMAKSAS 
TRANSPORTU Ropažu 
novada iedzīvotājiem

Katra mēneša pirmajā  
pirmdienā
UZ Ropažiem:
no Tumšupes plkst. 8.45;
no Augšciema plkst. 9.15;
no Bajāru dārziņiem plkst. 9.35;
no Kākciema plkst. 10.00;
no Vāverēm plkst. 10.10.
NO Ropažiem:
uz Tumšupi plkst. 12.00;
uz Augšciemu plkst. 12.30;
uz Kākciemu plkst. 13.00.

Katra mēneša otrajā 
pirmdienā
UZ Ropažiem:
no Muceniekiem plkst. 9.00;
no Silakroga plkst. 9.15;
no Zaķumuižas plkst. 9.20.
NO Ropažiem:
Plkst. 11.30.

BEZMAKSAS AuTOBuSS nOVADA 
SEnIORIEM PāRTIKAS IEGāDEI uZ 
RīGu LīDZ āRKāRTAS SITuācIjAS 
BEIGāM IR ATCELTS!

noVADĀ

25. martā ar klusuma brīdi pieminēsim 1949. gada deportācijas 
un komunistiskā genocīda upurus. Šajā dienā notika visplašākā 
Latvijas iedzīvotāju izsūtīšana uz Sibīriju un citiem attāliem 
Padomju Savienības reģioniem. Tajā dienā tika deportēti 
aptuveni 44 000 cilvēku – ģimenes ar bērniem un sirmgalvjiem.

Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus un aizliegumu pulcēties, ko-
pīgs atceres pasākums šogad nenotiks, tomēr aicinām ikvienu atcerēties 
pagātnes skaudros notikumus un, ja ir iespēja, individuāli nolikt ziedus 
vai degošu svecīti represēto Ropažu novada iedzīvotāju piemiņas vietā 
Ropažu muižas parkā. Novērtēsim to, ka šobrīd varam dzīvot brīvā 
valstī – savā tēvu zemē! 

Aicinām iedzīvotājus pieteikties nodarbībām 
garīgās un fiziskās veselības stiprināšanai 

25. marts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena



12  Ropažu Vēstis
MARTS 2021

Katrīna Ķeķe, 
Ropažu Kultūras un 
izglītības centra kultūras 
pasākumu organizatore

Tradicionāli Lieldienas 
Ropažu novadā tiek 
svinētas ar skaistu paš-
darbnieku koncertu, 
vietējo ražotāju tirdziņu 
un tradicionālām aktivi-
tātēm. Šogad situācija 
pasaulē nedaudz iero-
bežo mūsu līdzšinējās 
svinēšanas tradīcijas. 
Tomēr Lieldienas ne-
viens nav atcēlis, tāpēc 
mēs piedāvājam „Ro-
pažu novada Lieldienu 
karti”: esam sagata-
vojuši četrus punktus, 
ko izdekorēsim par 
godu šai gadskārtu 
mijai – pavasara saul-
griežiem. Katrā pun-
ktā piedāvājam jums 
izpildīt uzdevumu. 

„RopAžu NoVAdA 
LIeLdIeNu KARtē” 
IeKļAutIe uzdeVumI:

RopAžoS „tapsi 
skaists un nenāks 
miegs!”

Dodoties uz Ropažu 
pilsdrupām, paņem līdzi 
savas Lieldienu olas, jo tur 
būs iespējas tās noripināt 
pa dažādām olu renēm. 

Pie Lielās Juglas jā-
mazgā mute – tad skaists 
tapšot. Tāpat, kā zināms, 
šūpolēs vajag daudz šūpo-
ties, lai visu gadu nenāktu 
miegs un vasarā odi ne-
kostu. 

zAĶumuIžĀ „Vairo 
Laimes mātes 
svētību!”

Lielā dienā viss, kas 
sāk plaukt un augt, vēl 
ir tik vārīgs, tik saudzē-
jams un lolojams, ka tam 
ir vajadzīga Laimes mā-
tes svētība, lai taptu spēka 
pilns. Tāpēc Zaķumuižas 
stadionā meklē olu ripinā-
šanas vietu, un tur atradī-
si koku, kas vizuļos. Kokā 
iekar iepriekš mājās saga-
tavotu puzuru. Tas palī-
dzēs mums visiem kopā 
vairot spēku dabā un sevī. 

SILAKRoGĀ „dodies 
laimi meklēt!”

Kurš pirmais pirmās 
Lieldienas rītā iziet laukā, 
tam tai gadā laba laime. 
Pie Silakroga ezera būs 
paslēpusies lielā Lieldie-
nu zaķu ģimene. Vai tev 
būs pa spēkam noskaid-
rot: cik zaķu tur ir? Do-
dies turp un skaiti  – cik 
zaķus atradīsi, tik laimīgs 
būs tev gads. 

KANGARoS 
„Noskaidro, no kuras 
puses nāks brūte vai 
brūtgāns!”

Lieldienas rītā vajagot 
laukā skaļi saukt. No ku-
ras puses atskanot atbalss, 
no tās nākšot brūte vai 
brūtgāns. Skaties tik, ka 
pats Lielais Kangars neiz-
nāk no purva! Un esi vē-

rīgs – visā Kangaru dabas 
takā būs izvietotas latviešu 
spēka zīmes – vai zini visu 
zīmju nosaukumus un no-
zīmi? To varēsi pārbaudīt, 
taku izejot. 

Vienā mājsaimniecībā 
dodies uz kādu no šiem 
punktiem, publicē bildi 
Facebook vai sūti mums 
WhatsApp uz tālruņa nu-

muru 26496613*, ieraksti 
labu novēlējumu novad-
niekiem un piedalies kon-
kursā, kurā tiks izlozētas 
3 skaistas un gardas balvas 
no Ropažu Kultūras un iz-
glītības centra. Uzvarētāju 
paziņosim 9. aprīlī. 

Vairāk infomācijas viet-
nē www.ropazi.lv un Ropa-
žu Kultūras un izglītības 

centra (KIC) Facebook lapā. 
RĪKOJIES ATBILDĪGI! 

IEVĒRO 2  METRU DIS-
TANCI UN APMEKLĒ ŠĪS 
VIETAS TIKAI AR SAVU 
MĀJSAIMNIECĪBU!

* Atsūtot bildi, tu auto-
mātiski apstiprini, ka mums 
ir tiesības šo foto publicēt 
Ropažu KIC Facebook pro-
filā).

Laura Mašnovska, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas tūrisma 
organizatore

Četrās stundās būs jā-
meklē kontrolpunkti 
interesantās un, iespē-
jams, iepriekš nezinā-
mās vietās un pie tiem 
jāfotografējas, kā arī jā-
veic atsevišķi uzdevumi 
papildpunktu iegūšanai. 

Visu braucienu tu un 
tava komanda pavadīs šo-
brīd visdrošākajās vietās – 
savā automobilī un svaigā 
gaisā, jo visi kontrolpunkti 

atradīsies ārā. Nenotiks kon-
taktēšanās ar pārējiem brau-
ciena dalībniekiem un citiem 
cilvēkiem.

Atceries  – komandā 
drīkst būt tikai viena māj-
saimniecība!

Vairāk informācijas 
vietnē https://ropazi.lv/lv/
turisms/aktualitates/o/auto-
fotoorientesanas-apcelojam-
ropazus-8397 vai nolasot QR 
kodu.

KULTŪRA

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības  
izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

27. MARTSs t a r t s  9 : 0 0 – 1 2 : 0 0
R o p a žu  n o v a dā

27. martā dodies izzinošā 
autofotoorientēšanās 
piedzīvojumā pa Ropažu novadu 
un tuvāko apkārtni!

Lieldienas Ropažu novadā


